25-7-60 MUNICÍPIO DE FÊNIX
CNPJ: 76.950.021/0001-30

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Jangada, nº 25 – Centro, Fênix - Paraná - CЕР 86950-000

Fone (44) 3272-8000 - pmfenix@fenix.pr.gov.br

Ofício n° 341/2025 Fênix-PR, 19 de setembro de 2025

Assunto: Resposta à Indicação nº 96/2025 - Aquisição de um veículo para
manutenção em redes elétricas.

Prezado Senhor Vereador,

Acusamos o recebimento da Indicação n° 96/2025, por meio da qual

Vossa Excelência propõe a aquisição de um veículo destinado à manutenção de
redes elétricas no município.

Agradecemos pela relevante sugestão, que certamente reflete o

compromisso de Vossa Excelência com a melhoria da infraestrutura e da

prestação de serviços à população.

Informamos que a Administração Municipal já está em busca de recursos

financeiros, por meio de emendas parlamentares e/ou convênios com os

governos estadual e federal, para viabilizar a aquisição de um veículo equipado
para esse fim. Estamos atentos à necessidade de modernizar e reforçar a
estrutura operacional da equipe responsável pela manutenção da rede elétrica,
de modo a garantir maior eficiência, agilidade e segurança nos serviços
prestados.

Reiteramos nossa disposição em manter o diálogo aberto com o Poder

Legislativo e colocar em prática ações que beneficiem nossa comunidade.

Atenciosamente,

A
EURÍPEDES MOLINA TASCA JUNIOR

Prefeito Municipal